SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ

COORDENAÇÃO ACADÊMICA
Rodovia SC 484 Km 02, Fronteira Sul, Chapecó – Santa Catarina, CEP 89815-899

Telefone: (49) 2049-6402 – E-mail: coord.acad.ch@uffs.edu.br

EDITAL Nº 16/ACAD – CH/UFFS/2019

ALTERA O EDITAL Nº 14/ACAD – CH/UFFS/2019 SELEÇÃO DE MONITORES DE
ENSINO  PARA  OS  CURSOS  DE  MATEMÁTICA  E  PEDAGOGIA  E  POR
COMPONENTE  CURRICULAR  (ESTUDOS  DA  LÍNGUA  PORTUGUESA  III,
MORFOSSINTAXE,  ESTUDOS  DA  LÍNGUA  PORTUGUESA  IV  E
MORFOSSINTAXE) DA UFFS/CAMPUS CHAPECÓ/2019

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS CHAPECÓ, no uso de suas atribuições e
tendo  em  vista  a  delegação  de  competência da  Resolução  Nº
1/CONSUNI/CGAE/UFFS/2018, torna pública a alteração de item do EDITAL Nº 14/ACAD
– CH/UFFS/2019, que passam a vigorar com a seguinte redação:

5.2 Os  projetos  de  monitoria  de  ensino  classificados  através  do  Edital  Nº
44/PROGRAD/UFFS/2019 e o número de vagas ofertadas e os requisitos exigidos para seu
preenchimento encontram-se explicitados na tabela que segue:

MODALIDADE DE MONITORIA DE ENSINO POR CURSO:

Curso Título do Projeto Coordenador Nº de monitores
remunerados

Nº  de  monitores  não
remunerados

Matemática Monitoria  de  Fundamentos  de
Matemática  e  Geometria
(Processo  23205.001914/2018-
24)

Vitor  José
Petry

01

Requisitos exigidos para a inscrição:  Ter cursado com aprovação os componentes curriculares
de Fundamentos de Matemática I e Geometria Plana

Chapecó, 07 de agosto de 2019.

GABRIELA GONÇALVES DE OLIVEIRA

Coordenadora Acadêmica do Campus Chapecó